
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

24.09.2013 № 80 

 
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 18.12.2012 № 97 

"О бюджете муниципального образования 

город Суздаль на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов" 

           

         В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов  

муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2012 № 97 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 29.01.2013 № 2, от 

19.02.2013 № 8, от 19.03.2013 № 16, от 16.04.2013 № 24, от 21.05.2013 № 36, от 

18.06.2013 № 51, от 30.07.2013 № 61, от 17.09.2013 № 75) следующие 

изменения: 

 1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «114269,9» заменить цифрами «137616,5»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «138273,9» заменить цифрами «154846,2»; 

          1.1.3 в пункте 3 цифры «24003,9» заменить цифрами «17229,6»; 

 1.2 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

Суздаля на 2013 год»: 

          1.2.1 строку: 
«803 Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

        131525,8 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

01       14010,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«803 Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

        148067,5 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

01       14020,3» 

         1.2.2 строки: 
 «Другие общегосударственные вопросы  01 13     7066,5 



 2 

 Выполнение других обязательств 

государства 

01 13 092 03 00   80,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Другие общегосударственные вопросы  01 13     7076,5 

 Выполнение других обязательств 

государства 

01 13 092 03 00   90,0» 

          1.2.3 строки: 
 «Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

01 13 092 03 00 850 45,0 

 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

01 13 092 03 00 852 45,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «Уплата налогов, сборов и иных 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации 

01 13 092 03 00 850 55,0 

 Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

01 13 092 03 00 852 55,0» 

         1.2.4 строку: 
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       53675,2» 

          изложить в следующей редакции: 
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       70075,2» 

         1.2.5 строку: 
  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     51954,2» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     68354,2» 

         1.2.6 строки: 
  «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы 

04 09 795 47 02   47361,8 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 240 47361,8 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 47361,8» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы 

04 09 795 47 02   63761,8 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 240 63761,8 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 63761,8» 

         1.2.7 строки: 
  «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       42912,3 

  Жилищное хозяйство  05 01     27627,2» 

          изложить в следующей редакции: 



 3 

  «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       43044,0 

  Жилищное хозяйство  05 01     27758,9» 

         1.2.8 строки: 
  «Городская целевая программа 

«Социальное жилье на 2011-2015 годы» 

05 01 795 44 02   11514,8 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 240 183,7 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 244 183,7 

 Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 

05 01 795 44 02 450 9631,1» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Городская целевая программа 

«Социальное жилье на 2011-2015 годы» 

05 01 795 44 02   11646,5 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 240 314,7 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 01 795 44 02 244 314,7 

 Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 

05 01 795 44 02 450 9631,8» 

         1.2.9 строки: 
«866 Отдел имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Суздаля 

        4438,7 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

01       1652,0 

  Другие общегосударственные вопросы  01 13     1652,0 

  Центральный аппарат  01 13 002 04 00   1265,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«866 Отдел имущественных и земельных 

отношений администрации города 

Суздаля 

        4469,3 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  

01       1682,6 

  Другие общегосударственные вопросы  01 13     1682,6 

  Центральный аппарат  01 13 002 04 00   1295,6» 

         1.2.10 строку: 
  «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 002 04 00 240 162,9» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 002 04 00 240 193,5» 

         1.2.11 строку: 
  «Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 13 002 04 00 244 112,9» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 13 002 04 00 244 143,5» 

         1.2.12 строку: 
  «ВСЕГО РАСХОДОВ         138273,9» 



 4 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО РАСХОДОВ         154846,2» 

 1.3 в приложении 10 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2013 год»: 

 1.3.1 строки: 
  «Источники финансирования дефицита 

бюджета города 

24003,9 

892  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета города 

24003,9» 

изложить в следующей редакции: 
    «Источники финансирования дефицита 

бюджета города 

17229,6 

892  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета города 

17229,6» 

          1.3.2 строки: 
«892  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-996,1 

892  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

-139269,9 

892  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

138273,9» 

изложить в следующей редакции: 
«892  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-7770,4 

892  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

-162616,5 

892  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

154846,2» 

2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы  города Суздаля 

 

 В.В. Малашкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


